



PROCEDURA APERTA, TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLO STABILE DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA SITO IN VIA ALBERT EINSTEIN 37-39 TRAMITE POSA CAPPOTTO TERMICO E SOSTITUZIONE SERRAMENTI E LAVORI DI RECUPERO ALLOGGIO SFITTO CON ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA PER IL SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE.

**CUP B24F24001660006
CIG BB619F6D61**

QUESITO N. 5

Buongiorno, la presente per richiedere di specificare quanto scritto nel CSA pagina 5 art. 4 punto 3:

“Le imprese esecutrici inoltre dovranno essere in possesso dei requisiti secondo art. 2 del DPR 177 riguardante la qualificazione nel settore degli ambienti sospetti di inquinamento o confinati. Tali requisiti dovranno essere rispettati sia per la categoria prevalente che la categoria secondaria”.

Quanto richiesto non viene specificato come requisito di partecipazione nel disciplinare di gara. Si richiede di meglio specificare questa richiesta del CSA. Grazie

RISPOSTA

Si confermano i requisiti richiesti nel disciplinare di gara.

Quanto richiesto al punto 3) dell’art. 4 del Capitolato Speciale di appalto è un mero refuso.

QUESITO N. 6

Buon pomeriggio si richiedono i seguenti chiarimenti riguardo la proposta tecnico-organizzativa:

-nel Criterio A (organizzazione aziendale), a pag. 41 del disciplinare di gara, relativamente alla modalità di comprova si chiede se nr. 2 facciate in formato A4 sono da destinare alla descrizione dei sub-criteri corrispondenti e le nr. 2 per i curricula sono da aggiungere alle suddette quindi per un totale di massimo nr. 4 pagine? Inoltre, per i curricula sono da considerare nr. 2 pagine in totale oppure nr. 2 pagine per personale impiegato?

-nelle modalità di comprova di ogni Criterio viene riportata la dicitura “debitamente corredato della documentazione comprovante quanto dichiarato”. Tale dicitura si riferisce ad elaborati grafici/schede tecniche da allegare alle nr. 2 facciate A4 di relazione? Se si questi possono essere allegati in formato A3?

-le nr. 2 facciate in formato A4 riportate nella modalità di comprova si riferiscono a tutto il criterio oppure vanno considerate nr. 2 facciate per ogni sub-criterio parte del criterio?

RISPOSTA

Nella proposta tecnico-organizzativa:

-si precisa che le modalità di comprova riguardanti il criterio A) "organizzazione aziendale" prevedono n. 2 facciate in formato A4 per la descrizione corredate con n. 2 facciate in formato A4 per ogni figura impiegata nell'esecuzione dei lavori.

-si. Ci si riferisce ad elaborati grafici/schede tecniche da allegare alle nr. 2 facciate A4 di relazione. Tali elaborati potranno essere in formato A3.

- le nr. 2 facciate in formato A4 riportate nella modalità di comprova si riferiscono a tutto il criterio.

QUESITO N. 7

Buongiorno,

si chiede chiarimento in merito all'iscrizione alla white list.

La scrivente non rientra tra i soggetti obbligati all'iscrizione nella whitelist.

Nel disciplinare di gara viene richiesta la dichiarazione di essere iscritti od aver presentato domanda di iscrizione (punto v); nella domanda di partecipazione viene richiesta la compilazione del punto v se l'appaltatore principale esegue direttamente le prestazioni previste dalla c.d. white list. Si chiede se la scrivente, subappaltando tali prestazioni, può partecipare alla gara.

Cordiali saluti.

RISPOSTA

Si riporta quanto dettagliatamente specificato al punto 5 del Disciplinare di gara:

"N.B.: *Se l'appaltatore principale esegue direttamente le suddette attività detto requisito dovrà dal medesimo essere posseduto e dimostrato in sede di partecipazione. Altrimenti tali attività dovranno essere affidate a terzi, sia che si tratti di subappalto, sia che si tratti di subaffidamento, e in tal caso il possesso del requisito sarà verificato in sede esecutiva. Della sussistenza di tale seconda evenienza l'operatore economico è tenuto a dare espressa menzione, nella "Domanda di partecipazione e Dichiarazioni integrative (Modello 1)".*

Fatto salvo quanto appena precisato per il caso di affidamento a terzi, in caso di partecipazione di soggetti di cui all'articolo 65, comma 2, lettera e), f), g) e h) del Codice, il requisito deve essere posseduto dal componente che presenta i requisiti per i lavori concernenti le attività rientranti nelle attività a rischio di infiltrazione mafiosa."

QUESITO N. 8

Buongiorno, vorrei cortesemente un chiarimento relativo alle marche da bollo? E' necessaria una marca da €16,00 da applicare sul Modulo "Modello 1 -Domanda di partecipazione e Dichiarazioni integrative" ed una seconda Marca da bollo come indicato nel paragrafo 15.2 del Disciplinare? Oppure la Marca da bollo è solo una?

Grazie e buona giornata.

RISPOSTA

La domanda di partecipazione è redatta in bollo preferibilmente in conformità al fac-simile allegato alla documentazione di gara "Modello 1) "Domanda di partecipazione e dichiarazioni integrative".

Il pagamento della suddetta imposta del valore di € 16,00 viene effettuato nelle modalità indicate al paragrafo 15.2 del Disciplinare di gara.